ДОГОВОР №   -ПРР/1-6/2017
г. Москва

                                          2016 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное управление по рыбохозяйственной экспертизе и нормативам по сохранению, воспроизводству водных биологических ресурсов и акклиматизации» (ФГБУ «ЦУРЭН»), именуемое в дальнейшем «Издатель», в лице советника Таскина Сергея Александровича, действующего на основании доверенности №7 от 25.01.2016 г., с одной стороны, и _________ (кр. наз) именуемое в дальнейшем «Подписчик», в лице_______ , действующего на основании ________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Издатель обязуется изготавливать и доставлять (отправлять почтой) Подписчику 1 (Один) комплект периодического издания журнала «Русская рыба вчера сегодня завтра» (далее Журнал) номера 1, 2, 3, 4, 5, 6 за 2017 год (далее - Подписка) по мере его выхода из печати - шесть раз в год, а Подписчик обязуется их оплатить.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Издатель обязан:

2.1.1. Своевременно осуществлять изготовление и доставку Подписчику соответствующих номеров журнала по мере их выхода из печати.

2.1.2. Осуществлять доставку номеров журнала по адресу, указанному Подписчиком. Издатель не несет ответственность за пропажу журнала из почтового ящика Подписчика. В этом случае досылка пропавших журналов не осуществляется.

2.2. Издатель вправе:

2.2.1. Получить оплату за номера журнала, в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.3. Подписчик обязан:

2.3.1. Произвести оплату номеров журнала в порядке, предусмотренном п. 4.2. настоящего Договора.
2.3.2. Использовать журнал (как полностью, так и его отдельные материалы, в том числе иллюстрационные материалы) исключительно в информационно-ознакомительных, учебных или научных целях. Любое цитирование материалов журнала, а также их использование при создании собственных материалов допускается только со ссылкой на журнал. Перепечатка материалов журнала (как полностью, так и их отдельных частей) допускается только с письменного разрешения Издателя.
3. СТОИМОСТЬ ПОДПИСКИ

3.1. Стоимость подписки на журнал по настоящему Договору на 1 (Один) комплект составляет 1 200 (Одна тысяча двести) руб. 00 коп, в т.ч. НДС 10% - 109,09 руб.
3.2. Стоимость подписки 1 экз. журнала составляет 200 (Двести) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 10% - 18,18 руб.

3.3. В стоимость подписки входит стоимость услуг по доставке журнала Подписчику.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Подписчик вносит 100% предоплату в размере 1200,00 руб., в т.ч. НДС 10% - 109,09 руб.
4.2. Оплата производится на основании счета, выставленного Издателем, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента выставления путем перечисления денежных средств на расчетный счет Издателя.
4.3. После выхода из печати каждого из номеров журнала, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, Издатель отправляет по почте Подписчику счет-фактуру и товарную накладную ТОРГ-12. Подписчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения указанных документов оформить товарную накладную и вернуть ее Издателю. Если в указанный в настоящем пункте срок товарная накладная не будет подписана и возвращена Подписчиком, журналы считаются принятыми в объеме, указанном в накладной.
4.4. Оплата считается завершенной после поступления денежных средств на расчетный счет Издателя.

4.5. В случае неоплаты денежных средств в указанные сроки, Издатель имеет право не исполнять обязанности по Договору.

5. УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ

5.1. Издатель направляет в адрес Подписчика экземпляры каждого номера журнала, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, почтовым отправлением в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента их выхода из печати.

5.2. Доставка журналов осуществляется почтовой бандеролью по адресу: ______________.
5.3. Факт получения журналов Подписчиком подтверждается товарной накладной ТОРГ-12.
5.4. Издатель не несет ответственности за повреждение внешнего вида журнала, возникшее не по вине Издателя в процессе его доставки Подписчику.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до завершения календарного года оформления подписки или до момента исполнения Издателем всех обязательств по Договору.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. При невозможности урегулирования споров переговорным путем, они разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.4. Обо всех изменениях в почтовых реквизитах Подписчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней известить Издателя посредством почтовой/факсимильной/электронной связи.
6.5. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены только по соглашению Сторон и должны быть оформлены в виде Дополнительного соглашения к Договору.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

  «ИЗДАТЕЛЬ»:                                                          «ПОДПИСЧИК»:

	ФГБУ «ЦУРЭН»

Юридический адрес: 125009, г.Москва, Большой Кисловский пер., д. 10, стр. 1

Фактический адрес: 125009, г. Москва, Большой Кисловский пер., д.10, стр. 1

ИНН 7703036532 КПП 770301001

Тел.редакции: (495) 699-99-00

бухгалтерия: (495) 691-47-37

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве (ФГБУ «ЦУРЭН»

л/с 20736Ц59650)

Р/с 40501810600002000079

Отделение 1 Москва,  Москва 705

БИК 044583001

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 45380000

	Название организации__________________
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Банковские реквизиты:

ИНН
КПП
Отделение Банка

р/с
корр/с

БИК

ОКТМО
тел. факс: 8 (  )
е.mail

	Советник
______________________ С.А. Таскин

	_______________________

м.п.

м.п.

PAGE
3